*Executio
deputat.*

§. 1. Necnon ut dilecti filii nostri moderni, & pro tempore existentes S. R. E. Cardinales, qui illius hono-

Congregacionem pro quibusdam personis infirmis.

robilia membra, & de negotiis in Consistorio nostris tractari solitis, apprimè informati existunt, quocumque in partem Apostolicæ sollicitudinis evocavit Altissimus, natura illorum juxta Cardinalatus sublimitatem decen- tius tenero, & expensarum onera, que eos jugiter de necessitate subire oportet, faciliùs perferre valeant, particu- larem Congregationem, in qua præ cæteris dilecti filii nostri Petrus tit. S. Marci Orthobonus, & Ca- rolus tit. Sanctæ Priscæ Pius, ac Carolus tit. S. Euse- bii Gualterius, necnon Gaspar tit. Sanctæ pudenticæ de Carpineo, atque Angelus Sancti Angeli in foro Pis- cium Diaconus Celsus respectivè nuncupati, etiam S. R. E. Cardinales, & pro tempore existentes Sacri Col- legii Camerarii, illorumque immediati successores, ac Annatarum Judex Camere Apostolicæ Clericus, nec- non etiam dicti Collegii Secretarius pro tempore exi- stens dictam Congregationem constituentes, alique per Nos, & successores nostros in locum illorum sub- rogandi interesse possint, & valeant, pro actione quin- denniorum omnium, & singulorum beneficiorum, ut præfertur uniturum, & in libris Camere prædictæ ra- xatorum, & pensionum perpetuarum reservatarum hu- jusmodi per quascumque Congregationes, & alia loca pia hujusmodi debitorum faciendâ motu simili, &c. constituimus, & deputamus.

Eique pri- vilegia elargitur.

§. 11. Necnon eidem Congregationi omnia, & sin- gula privilegia, indulta, & facultates hæcenus Anna- tarum Judici Apostolica auctoritate concessa, etiam cum auctoritate, & potestate, prævia tamen avocatio- ne cujuscumque causæ, seu causarum coram quocumque Judice super præmissis vertentis, seu vertentium, dictas, & alias solutiones Annatarum, Communium, Quin- denniorum, & aliorum jurium prædictorum concer- nentes introductas, & in posterum introducendas cau- sas, juxta litterarum prædictarum formam, & opposi- tionem, etiam cum facultate requirendi vota Ca- mære Roræ Auditorii, in causis tamen eidem Congre- gationi benevisis duntaxat, causas, etiam si super ju- ribus competentibus Collegio una, vel plures laicæ fuerint sententiæ dicto Collegio non audito, audiendi, decidendi, cognoscendi, sineque debito terminandi, nec- non quascumque Congregationes, aliaque loca pia hu- jusmodi, in quorum favorem Monasteria, & alia be- neficia unita, ac pensiones perpetuæ hujusmodi refer- vatæ fuerint ad instantiam dictæ Congregationis ad li- brorum computorum exhibitionem, appellationem, recur- su & reclamacione penitus commotis compellendi facul- tatem motu pari, &c. concedimus, & communicamus, etiam cum potestate dicta Capitula, Collegia, Con- gregationes, Seminaria, Societates, Hospitalia, & alia loca prædicta, necnon eorumdem quindenniorum, & jurium debitores in præsentibus nostris litteris com- prehensos etiam per Edictum publicum, consilio sum- marie de non tuto accessu, tam in dicta Curia, quam extra eam citandi, monendi, & requirendi ab eis, & aliis quibuscumque, & quoties opus fuerit sub censuris, & poenis ecclesiasticis, ac pecuniariis eorum arbitrio fe- rendis, statuendis, moderandis, & applicandis, ac etiam privationis beneficiorum unitorum, cassationis pensio- num prædictarum etiam simili edicto inhibendi, ipsos- que debitores ad indicandum beneficia unita, & pen- siones assignatas hujusmodi, & solvendum quindennia decursa, etiam si ad id in Camera Apostolica non se obli- gaverint, consilio tamen de sortito effectu unionum, per similes sententias, censuras, & poenas, etiam per interdici, tam localis, quam personalis appositionem per eos, & in eorum loco subrogandos quoties opus fuerit ferendas, & promulgandas, necnon fructuum, reddituum, & proventuum beneficiorum ecclesiastico- rum, que ipsi debitores possidebunt, pro quantitate eorum debiti sequestrationem, & alia opportuna juris, & facti remedia, etiam cum invocatione auxilii Brachii iacularis rogendi, & compellendi, ac in præmissis omnibus, & singulis, etiam summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura Judicii, sola facti ve- ritate inspecta, & alias more Camerali procedendi, & eos qui sententias, censuras, & poenas, ut præfertur,

incurrerint, ab eisdem censuris, & poenis, prævia sa- tisfactione solvendi, & liberandi, aliaque faciendi, gerendi, & exercendi, quæ in præmissis necessaria fue- rint, seu quomodolibet opportuna.

Clausula præferuntur, uti appo- nit.

§. 12. Præsentibus quoque, & desuper constituendis li- tteris, etiam ex eo, quod Superiores Congregationum, & Monasteriorum, & cæteri quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet præten- dentes, præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditi fuerint, nullo unquam tempore de subreptione, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostræ, aut quovis alio defectu, etiam quan- tumvis magno, & inexcogitato, ac substantiali, sive etiam ex eo, quod in præmissis, seu eorum aliquo so- lemnitates, & quævis alia reservanda, & adimplenda, servata, & adimpleta non fuerint, aut ex quocumque alio capite à jure, vel facto, aut statuto, vel consuetu- dine aliqua resultant, seu etiam enormis, enormissimæ, & totalis læsionis, aut quocumque alio colore, præ- textu, ratione, vel causa, etiam in corpore juris clau- sa, seu occasione, vel causa, etiam quantumvis justa, ra- tionabili, & privilegiata, etiam tali quæ ad effectum validitatis præmissorum necessariò exprimenda foret, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & aliis supe- rius expressis relatis in litteris ullibi appareret, seu aliter probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos ju- ris reduci, vel adversus illos restitutionis in integrum, apertionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut impetrato uti, seu se jura in judicio, vel extra posse, neque ipsas præsentibus sub quibusvis similibus, vel dissi- milium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limi- tationibus pro tempore quomodolibet faciendis com- prehendi, sed semper ab illis exceptas & perpetuò va- lidas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac per omnes, & singulos, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari.

Non au- diti, & non de- nunt.

§. 13. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices, ac ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Lega- tos, ac Nuncios, & alios quavis auctoritate, & po- testate fungentes in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet in quocumque judicio, & in qua- vis instantia aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, irritumque, &c. Motu pari, &c. decernimus.

Contrari- derogat.

§. 14. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit, nostra, & Cancellariæ Apostolicæ Regula de jure quæsito non tollendo, necnon etiam in Synodalibus Conciliis editis, & edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec- non etiam quatenus opus sit, Congregationum, & Mo- nasteriorum, & quorumvis aliorum locorum piorum statutis, etiam juramento, &c. roboratis, privilegiis quo- que indultis, & litteris Apostolicis, &c. sub quibuscum- que tenoribus & formis etiam Motu simili, &c. & de Apostolicæ potestatis plenitudine, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisve efficaciori- bus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibus, que, & aliis decretis innovatis. Quibus omnibus, &c. etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & indivi- dua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia ex- quitita forma ad hoc servanda foret, illis aliàs in suo robore permansuris, hac vice duntaxat harum serie spe- cialiter, & expressè Motu pari derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis.

Fiat Motu proprio E.

Pape scripsit.

§. 15. Et quòd dictarum litterarum, & inde secutorum quorumcumque tenores, etiam veriores, ac Dat. eorum- dem, necnon lites, & causæ, si quæ sint, statum, & merito, homina

CLEMENS PAPIA X

nominaque & cognomina iudicum, & Collegiorum... singularium Monasteriorum, & Congregationum, &... qualesque habeantur pro exemplis, seu in toto, vel in parte extrahi possint, & de perpetuis... confirmatione, approbatione, roboris, adfectione, defensione, revocatione, innovatione, ratum, decreto, mandato, & alio modo, deputatione, constitutione, concessione, communicatione, derogatione, & aliis praemissis, ut supra latissime extendendis, & quod praemissorum omnium, & singularium, etiam denominationum, nuncupationum, invocationum, aliorumque necessariorum major, & verior specificatio, & expressio, fieri possit in literis in forma gratiosa, cum clausula perpetua, & ad perpetuam rei memoriam, etiam per officium Contradictarium, aut alias per Cancellariam, aut de Curia, ut vocant, seu per S. vjam secretariam, absque aliquo alio signo, seu contrasigno expeditionis, & relaxandis, seu si videbitur sola praesentis Motus proprii Signatura sufficiat, & ubique fidem faciat in iudicio, & extra illud, regula quacunque contraria non obstante.

Præsentibus rem addit.

Transumpturum fidei.

D. P. An. 2. die 16. Oct.

Publicatio.

L. I.

Acta A. D. 1071.

Memorandum.

§. 16. Volumus autem, ut praesentium transumptis, manu Datarum nostri subscriptis, & etiam impressis fides adhibeatur.

Fiat E.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, septimo Kalendas Novembris Anno secundo.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, die vero 21. mensis Novembris, Indictione nona, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Clementis Divina Providentia Papa X. anno eius secundo, supradicta Confirmatio, & Renovatio Constitutionum affixa, & publicata fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum, Cancellaria Apostolica ac in acie Campi Florae, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Carolum Francefchinum Apostolorum Curatorem.

Iean. Antonius Bertarellus pro Mag. Curf.

Quod de cætero omnes, & singuli Definitorum perpetui Provinciarum Fratrum Minorum Conventualium S. Francisci post finitum lecturæ, prædicationis, vel Magisterii Novitiorum, aut Inquisitoratus tempus Exprovincialium præminentis fruatur, ac si Provincialatus munere functi fuissent: & alia circa præcedentiam inter eos declarat.

Vide ad præsentem materiam Constit. 89. Inscrutabili, ab Alexandro VII. editam.

CLEMENS PAPA X. Ad perpetuam rei memoriam.

EX injuncto Nobis divinitus Pastoralis sollicitudinis munere singulorum merita æqua lance perpendentes, illorum, qui in Ecclesie, & Religionis obsequium operam, studiumque suum laudabiliter conferunt, honorificentie libenter consulimus, sicut rationi consentaneum esse arbitramur in Domino.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Ludovicus Magnus à Canu Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Conventualium nuncupatorum, quod in eodem Ordine reperiuntur Definitorum perpetui, qui Patres Provinciae locari solent in quinque species distincti, nempe alii qui propter gestum in propria, vel aliena Provincia Provincialatus officium, alii quia Lecturam duodecim

apponunt, quibus in regenda, & administranda sunt quæ primario Claustrum, & Collegium, vel Universitas, seu alia quælibet excommunicata, alii ex hoc iuncto verbum Dei, & in temporibus in pulpitis, & in Ecclesiis per omnia alia officia prædicant, alii quia cum in sacra Theologia Magistri essent, per annos duodecim Magistri Novitiorum munere functi sint, & reliqui ex decreto S. Sedis, & celebrationis Alexandri Pape VII. Predecessoris nostri, per partes Magisterii in sacra Theologia gradum doctorum per disceptationem annorum decursum Inquisitores hæreticæ præsens fuerint, seu partem Lecturam, & partem Inquisitionis officium exercuerint: hæc præfatos autem Definitorum perpetuos, seu Patres Provinciarum, quæ est differentia, quod qui per hoc gestum Provincialatus tales sunt, tametsi iuvant, ceteros Definitorum perpetuos, seu Patres Provinciarum huiusmodi, antea longè Instructos præcedant: Hæc verò differentia à dilectis partibus illis Ministro Generali, ac Definitoribus Generalibus perpetuis, & Assistentibus dicti Ordinis mature considerata, simulque perpetuis laboribus eorum, qui legunt, prædicant, Novitiorum institutioni præstant, & Tribunali Officii Inquisitionis hæreticæ præsens inserviunt, qui plerumque non provehantur ad Provincialatum, ad quem ut plurimum promoventur eorum discipuli, & alii meritis, & qualitate inferiores, qui subinde eos præcedunt non sine eorum verecundia, & aliorum admiratione, ipsi Minister Generalis, ac Definitorum Generales, & Assistentes, re cum dilecto filio nostro Gilberto S. R. E. Cardinale Borromæo nuncupato Ordinis præfati apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectore communicata, illoque assentiente censuerunt rem omnem ex nostra, & huius Sanctæ Sedis providentia ad æqualitatem fore redigendam, ne Fratres ejusdem Ordinis ad studiosos labores reddantur segniores, sed ad illos potius in Ecclesie obsequium, & dicti Ordinis decorem alacriter suscipiendos, atque peragendos animentur. Quare dictus Ludovicus Procurator Generalis eorumdem Ministri Generalis, ac Definitorum Generalium, & Assistentium nomine Nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè providere, & ut infra indulgènt de benignitate Apostolica dignaremur.